UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số: 584/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày 21 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ hạt giống rau, ngô, khoai lang cho các xã, thị trấn

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 4108/QĐ-UBND ngày 02/12/2020 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định chính sách hỗ trợ giống cây trồng phục vụ sản xuất vụ Đông năm 2020 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;
Căn cứ Quyết định số 4457/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua giống cây trồng phục vụ sản xuất vụ Đông năm 2020 trên địa bàn huyện: Can Lộc, Thạch Hà, Đức Thọ, Cẩm Xuyên, Vũ Quang;

Thực hiện Văn bản số 25/UBND-TCKH ngày 06/01/2020 của UBND huyện Thạch Hà về việc điều chỉnh số lượng, kinh phí mua giống cây trồng hỗ trợ vụ Đông năm 2020;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ 4.380kg hạt giống rau, 2.150kg hạt giống Ngô và 36.000kg hạt giống Khoai lang (từ nguồn hỗ trợ theo chính sách quy định tại Quyết định số 4108/QĐ-UBND ngày 02/12/2020 của UBND tỉnh Hà Tĩnh) cho các xã, thị trấn để phục vụ sản xuất (theo phụ lục đính kèm).
Điều 2.  Trách nhiệm của các phòng, đơn vị, xã, thị trấn:

- Giao phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm ứng dụng KHKT và bảo vệ cây trồng vật nuôi tiếp nhận, kiểm tra nguồn gốc, chất lượng, chủng loại hạt giống, cấp đầy đủ các loại giống cho các xã, thị trấn. Kiểm tra, giám sát, chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương quản lý, sử dụng đúng mục đích, triển khai sản xuất kịp thời, hiệu quả.

- Giao UBND xã, thị trấn tiếp nhận, cấp phát giống đúng đối tượng, công bằng, công khai và minh bạch, không để xảy ra sai sót, tiêu cực. Rà soát lại các nguồn giống cây trồng đã được hỗ trợ (tại Quyết định số 9647/QĐ-UBND, ngày 09/11/2020 và Quyết định số 11315/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND huyện Thạch Hà) và các nguồn hỗ trợ khác để đảm bảo không trùng lặp (không để xảy ra việc một đối tượng được hỗ trợ nhiều nguồn giống trên cùng một diện tích canh tác), lãng phí nguồn giống.
Chỉ đạo nhân dân triển khai sản xuất đảm bảo thời vụ, quy trình và đạt hiệu quả cao nhất.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Trung tâm Ứng dụng khoa học kỷ thuật và Bảo vệ cây trồng vật nuôi, Thủ trưởng các đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	  Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu VT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sáu

PAGE